Главе администрации муниципального образования «Город Поволжский»

или

Председателю
комитета по архитектуре                                         администрации муниципального образования «Город Поволжский»

                                Застройщик
ООО «Согласие плюс плюс»,
г. Поволжский, промзона «Северная», д. 87,
тел. 8 (962) 111-22-33
e-mail: soglasie_plus_plus@gmail.com

или

Петренко Виталий Михайлович,
г. Поволжский, ул. Северная, д. 53
тел. 8 (962) 111-22-33
e-mail: soglasie_plus_plus@gmail.com

[bookmark: P355]                                 Заявление

    Прошу выдать разрешение на ввод объекта в эксплуатацию: «Объект V класса опасности: склад» на земельном участке с кадастровым номером 11:22:333333:444 по адресу: г. Поволжский, ул. Чернореченская, уч. № 2.
    Сообщаю:
1) документ, удостоверяющий личность паспорт__________________________;

2) документ, подтверждающий полномочия представителя, доверенность от 01.01.2020 г. № XXXXXXXX;

    3)  правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе
соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного
сервитута свидетельство о государственной регистрации права от 01.03.2020_;

    4)   градостроительный план земельного участка, представленный для
получения   разрешения   на строительство, или в случае строительства,
реконструкции  линейного  объекта  проект  планировки  территории  и проект
межевания   территории   (за   исключением   случаев,   при   которых   для
строительства,  реконструкции  линейного  объекта  не  требуется подготовка
документации  по  планировке  территории),  проект  планировки территории в
случае  выдачи  разрешения  на  ввод  в эксплуатацию линейного объекта, для
размещения которого не требуется образование земельного участка, градостроительный план от 08.09.2021 г. № RU45454545-165_______________  ;

    5) разрешение на строительство от 05.10.2021 г. № 11-RU 45454545-165-2021; уведомление о внесении изменений в разрешение на строительство от 01.11.2022 № 6-р.

    6)   акт   приемки   объекта   капитального   строительства  (в  случае
осуществления    строительства,   реконструкции   на   основании   договора
строительного подряда) акт от 03.07.22 № 2_________________________________;

    7)    акт,   подтверждающий   соответствие   параметров   построенного,
реконструированного    объекта    капитального    строительства   проектной
документации (в  части  соответствия  проектной  документации  требованиям,
указанным  в  пункте  1  части  5  статьи  49  Градостроительного   кодекса
Российской Федерации), в том числе требованиям энергетической эффективности
и требованиям  оснащенности  объекта  капитального  строительства приборами
учета   используемых   энергетических   ресурсов,   и   подписанный  лицом,
осуществляющим   строительство  (лицом,  осуществляющим   строительство,  и
застройщиком   или   техническим   заказчиком   в   случае    осуществления
строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда, а
также лицом, осуществляющим строительный  контроль, в случае  осуществления
строительного контроля на основании договора) акт от 05.12.2021 г._________

    8)     документы,     подтверждающие     соответствие     построенного,
реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям
и  подписанные  представителями  организаций,  осуществляющих  эксплуатацию
сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)
Акт об осуществлении технологического присоединения от 15.10.2022 г. № 2-АТП от АО «Энергосетевая компания»; акт от 14.10.2022 № 54 о готовности внутриплощадочных и (или) внутренних сетей и оборудования ООО «Холодная вода Поволжского»; акт от 14.10.2022 № 55 о подключении (технологическом присоединении) ООО «Холодная вода Поволжского».

    9)  схема,  отображающая расположение построенного, реконструированного
объекта       капитального      строительства,      расположение      сетей
инженерно-технического   обеспечения   в   границах  земельного  участка  и
планировочную   организацию   земельного   участка   и  подписанная  лицом,
осуществляющим   строительство   (лицом,  осуществляющим  строительство,  и
застройщиком    или   техническим   заказчиком   в   случае   осуществления
строительства,  реконструкции на основании договора строительного подряда),
за  исключением  случаев  строительства,  реконструкции  линейного объекта,
схема ООО «Проект плюс»___________________________________________________;

    10) заключение органа государственного строительного надзора (в случае,
если  предусмотрено  осуществление государственного строительного надзора в
соответствии  с  частью  1  статьи 54 Градостроительного кодекса Российской
Федерации)   о   соответствии   построенного,  реконструированного  объекта
капитального  строительства   указанным  в  пункте  1  части  5  статьи  49
Градостроительного  кодекса   Российской  Федерации  требованиям  проектной
документации (включая проектную  документацию, в которой  учтены изменения,
внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 указанного Кодекса),
в  том  числе   требованиям   энергетической  эффективности  и  требованиям
оснащенности   объекта    капитального    строительства   приборами   учета
используемых  энергетических  ресурсов,   заключение   уполномоченного   на
осуществление    федерального   государственного   экологического   надзора
федерального  органа   исполнительной   власти,   выдаваемое   в   случаях,
предусмотренных  частью 7  статьи  54 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, _заключение от 30.10.2022 г. № 44_____________________________;

    11)     документы,     подтверждающие     соответствие    построенного,
реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям
и  подписанные  представителями  организаций,  осуществляющих  эксплуатацию
сетей   инженерно-технического   обеспечения  (при  их  наличии),  а  также
документы,  подтверждающие передачу гарантирующим поставщикам электрической
энергии в эксплуатацию приборов учета электрической энергии многоквартирных
домов  и  помещений  в  многоквартирных  домах, подписанные представителями
гарантирующих поставщиков электрической энергии акт разграничения балансовой принадлежности от 01.01.2022 г. № 11____________________;

    12)  акт  приемки  выполненных  работ по сохранению объекта культурного
наследия,  утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного
наследия,  определенным  Федеральным законом от 25 июня 2002 г. N 73-ФЗ "Об
объектах  культурного  наследия  (памятниках  истории  и  культуры) народов
Российской  Федерации",  при  проведении  реставрации, консервации, ремонта
этого   объекта   и   его  приспособления  для  современного  использования
акт приемки от 01.11.2022 г. № 2_________________________________;

    13) технический план объекта капитального строительства, подготовленный
в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  13  июля  2015 г. N 218-ФЗ "О
государственной                  регистрации                 недвижимости",
технический план на компакт-диске ______________________________________;

    14)  документ, подтверждающий согласие, предусмотренный частью 3 статьи
7   Федерального  закона  от  27  июля  2010  г.  N  210-ФЗ "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг", согласие на обработку персональных данных приложено_________________________________;

    15)  иные  документы,  необходимые  для  получения  разрешения  на ввод
объекта  в  эксплуатацию,  в  целях  получения  в  полном  объеме сведений,
необходимых   для   постановки   объекта   капитального   строительства  на
государственный учет -_____________________________________________________
__________________________________________________________________________;

    16)   сведения   о   ранее  выданных  разрешениях  на  ввод  объекта  в
эксплуатацию   в   отношении  этапа  строительства,  реконструкции  объекта
капитального строительства (при наличии) разрешение от 01.07.2022 г. № 53.

    Способ получения документов: лично ___________________________________.

    Застройщик Петренко В.М_______________________________________________
или
Застройщик ООО «Согласие Плюс Плюс»____________________________________

    "8"  ноября 2022 г.